PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

_______________заседание
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____

От__________г. № _______

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года № 212 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 года № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505, от 19.10.2017 года № 147, от 21.11.2019 года № 421, от 21.10.2021 № 14, от 18.05.2023 № 226)
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», а также в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года № 212 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 года № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505, от 19.10.2017 года № 147, от 21.11.2019 года № 421, от 21.10.2021 № 14, от 18.05.2023 № 226)   (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский муниципальный округ Свердловской области»;

1.2. в преамбуле Решения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

1.3. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (прилагается).»;
1.4. в пункте 4 Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области».
2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 27.03.2014 года № 212  (с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы Каменского городского округа от 19.03.2015 года № 314, от 15.10.2015 года № 395, от 12.11.2015 года № 402, от 28.07.2016 года № 505, от 19.10.2017 года № 147, от 21.11.2019 года № 421, от 21.10.2021 № 14, от 18.05.2023 № 226) (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Каменский муниципальный округ Свердловской области»;

2.2. дополнить статью 4 Положения пунктом 2 в следующей редакции:
«2. Термины «Каменский муниципальный округ Свердловской области», «Каменский муниципальный округ», «муниципальный округ», «муниципальное образование», применяемые в настоящем Положении, имеют одинаковое значение.»;
2.3. по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;
2.4. подпункт 2.6 пункта 2 статьи 12 Положения после слова «Предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

2.5. пункт 2 статьи 12 Положения дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания:

«2.6.2. Устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;
2.6. в подпункте 1.10 пункта 1 статьи 27  Положения слова «представляются паспорта» заменить словами «представляются паспорта (проекты паспортов)».

3. Подпункты 2.4, 2.5, 2.6 пункта 2 настоящего Решения вступают в силу со дня официального опубликования настоящего Решения.

4. Пункт 1 и подпункты  2.1, 2.2, 2.3 пункта 2 настоящего Решения вступают в силу с 01 января 2025 года.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Антропова Т.В.).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                        Г.Т. Лисицина
Глава городского  округа                                                               А.Ю. Кошкаров